[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность  Главы Валдайского муниципального района  и избрания Главы муниципального района

Принято Думой  муниципального района  «29» сентября 2015 года

Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 28.08.2015 № 399, изложив пункты 4.6, 4.7 статьи 4 в редакции:
«4.6.	Конкурсная комиссия не позднее 15 дней после окончания приема документов, указанных в пункте 4.3. Порядка, проводит заседание, на котором проверяется наличие и оцениваются документы, представленные претендентами на участие в конкурсе, на соответствие требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка. По итогам этого заседания конкурсная комиссия принимает решение о допуске граждан к участию в конкурсе либо об отказе в допуске.
 4.7. Решение о допуске либо об отказе в допуске к участию в конкурсе принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании конкурсной комиссии членов конкурсной комиссии путем открытого голосования либо тайным  голосованием.
            4.7.1. В случае принятия решения конкурсной комиссией о допуске либо об отказе в допуске к участию в конкурсе тайным  голосованием, перед началом тайного голосования председатель конкурсной комиссии  уточняет количество предложений, ставящихся на голосование, формулировки, напоминает, каким количеством голосов может быть принято данное решение.
	4.7.2. Для проведения тайного голосования и определения его результатов конкурсная комиссия  избирает из числа членов конкурсной комиссии открытым голосованием счётную комиссию в количестве трёх человек. В счётную комиссию не могут входить председатель конкурсной комиссии  и его заместитель.
	4.7.3. Счётная комиссия избирает из своего состава председателя и секретаря.
	4.7.4. Тайное голосование проводится с использованием бюллетеней.
	Содержание бюллетеня для тайного голосования устанавливается конкурсной комиссией, форма бюллетеня устанавливается счётной комиссией.
	Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем счётной комиссии в количестве, соответствующем числу участвующих в голосовании.
	Бюллетени для тайного голосования выдаются членами счётной комиссии каждому голосующему под роспись в соответствии со списком фактического состава конкурсной комиссии.
	Заполнение бюллетеня производится голосующим лично путём проставления какого-либо знака на специально отведённом месте бюллетеня. Зачёркивание в бюллетене для тайного голосования не допускается.
	Заполненные бюллетени опускаются в опечатанный счётной комиссией ящик для голосования.
	4.7.5. По окончании голосования счётная комиссия вскрывает ящик, устанавливает количество действительных и недействительных бюллетеней и производит подсчёт голосов.
	4.7.6. Недействительными считаются следующие бюллетени:
	бюллетень неустановленной формы или содержания;
	бюллетень, в котором знаки на специально отведённых местах не проставлены.
	4.7.7. О результатах тайного голосования счётная комиссия составляет протокол, который подписывается всеми членами счётной комиссии.
	4.7.8. По докладу счётной комиссии конкурсная комиссия открытым голосованием принимает решение об утверждении результатов тайного голосования.
4.7.9. После проведения процедуры тайного голосования и оглашения результатов голосования бюллетени уничтожаются, и счетная комиссия составляет акт об уничтожении бюллетеней.
Участнику конкурса, которому отказано в допуске ко второму этапу конкурса, направляется письменное уведомление, подписанное председателем и секретарем конкурсной комиссии.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского  муниципального района в сети «Интернет».

	Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

                                          О.Я.Рудина

«29»  сентября  2015 года № 6
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                              В.П.Литвиненко